
Contacto

Teléfono +34 955265051
Fax +34 954550861
Correo Electrónico 
contratacion-licitaciones@dipusevilla.es

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pelayo, 32
(41071) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/000334-PeAA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-11-2024 a
las 10:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipusevilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLfiQYr6chwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de seguro de responsabilidad civil profesional del personal médico y
sanitario de la Diputación de Sevilla.

Servicio de seguro de responsabilidad civil profesional del personal médico y sanitario de la Diputación deDescripción 
Sevilla.
Valor estimado del contrato 32.480,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.480,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.480,26 EUR.

Clasificación CPV
66516500 - Servicios de seguros de responsabilidad profesional.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.dipusevilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLfiQYr6chwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de seguro de responsabilidad civil profesional del personal médico y
sanitario adscrito a las Residencias de Dependientes de la Diputación de Sevilla

Servicio de seguro de responsabilidad civil profesional del personal médico y sanitario adscrito a lasDescripción 
Residencias de Dependientes de la Diputación de Sevilla
Valor estimado del contrato 16.240,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.240,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.240,13 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

W.R. Berkley Europe AG, Sucursal en España
NIF W0371455G
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Castellana, 141, planta 18
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono 914492697
Correo Electrónico licitacionesberkley@wrberkley.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.073,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.073,3 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 08/11/2024
Plazo de Formalización

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=q3j2aAUD37NfmoRH9O7vv1oS%2BLz49qCToXqIQfbjGMn2VqBFbg2aBiCrUDZcJg3i/NPQFGwYv/SxBb783apVTw8JBPHdAApJznRF18anjTNt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de seguro de responsabilidad civil profesional del personal médico y
sanitario adscrito a los Centros de Tratamientos de Adicciones (CTAs) y al Servicio de Prevención y
Salud Laboral de la Diputación de Sevilla.

Servicio de seguro de responsabilidad civil profesional del personal médico y sanitario adscrito a losDescripción 
Centros de Tratamientos de Adicciones (CTAs) y al Servicio de Prevención y Salud Laboral de la Diputación de Sevilla.
Valor estimado del contrato 16.240,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.240,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.240,13 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

W.R. Berkley Europe AG, Sucursal en España
NIF W0371455G
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Castellana, 141, planta 18
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono 914492697
Correo Electrónico licitacionesberkley@wrberkley.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.073,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.073,3 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 08/11/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas



Lugar

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 27/06/2024 a las 11:00 horas

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Presentación de recursos

Presentación de recursos

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA

Proceso de Licitación

Servicio de seguro de responsabilidad civil profesional del personal médico y sanitario de la Diputación de Sevilla.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1VOJSvRU1gAmMOl AXxDEjw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1VOJSvRU1gAmMOlAXxDEjw%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Criterios cualitativos [2]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

ID 0000014604626 |  2024-001194266 | Mon, 11 Nov 2024 10:55:00:356 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20399883624055894932616792023080728924 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


